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TUBAT PVC ME PARETE TE HOLLE
Ilustrimi
(Ilustrimet dhe dimensionet jane orientuese)

Pershkrimi
Tubat PVC me parete te holle, klasa1, jane perbere prej PVC - U gri(RAL 7037). Kane qendrushmeri te
ulet ndaj shtypjeve dhe sforcimeve(2.5 bar). Prodhohen te drejte me gjatesi 3 m. Njeri skaj i tij eshte me
i gjere per te lehtesuar montimin.
Tubi ka nje siperfaqe te brendeshme dhe te jashtme te lemuar dhe qe ruan vetite ne temperaturat nga -25
deri + 60 oC. Ka qendrushmeri te perkohshme ndaj temperatures deri 70oC. Jane veteshuares, rezistent
ndaj flakes dhe korozionit.

Aplikimi
Tubat PVC me qendrushmeri mesatare ne ngjeshje perdoren per kerkesa inxhinerike qe kerkojne
qendrushmeri te ulet ne shtypje dhe ku ka substanca agresive.

Te dhena teknike te tubave klasa 1 (2.5 bar)

Standartet
S SH EN 61386-1:2008: Sistemet e tubave për menaxhimin e kabllit - Pjesa 1: Kërkesa të

pergjitheshme

S SH EN 61386-24:2010: Sistemet e tubave për menaxhimin e kabllit - Pjesa 24: Kërkesa të
veçanta - Sistemet e tubave që vendosen nen tokë

ose standarte te tjetre europiane .

Amballazhimi
Tubat PVC me qendrushmeri te ulet ne ngjeshje amballazhohen ne paketa sipas kerkeses.

Tipi i tubit 40 50 63 75 90 110 125 140 160 180 200 225 400
Diametri i jashtem ø (mm) 40 50 63 75 90 110 125 140 160 180 200 225 400
Trashesia  (mm) 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 3.2


